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Socialchefsnätverket (SCHNV) i Dalarna  
Datum: 17 december 2021 Tid: Kl. 8.00-8.55  
Plats: Teams  
 
Närvarande: Tomas Ahlin, Malin Lindén Ohlsson, Ulrika Gärdsback, Jesper Karlsson, Carina 
Johansson, Camilla Sömsk, Marjo Savelius, Pernilla Söderlund, Maria Ronsten, Maria 
Jonsson, Anna Ståhlkloo, Cecilia Vestergaard, Lena Fröyen, Anna-Karin Nygårds,  Tobias Berg, 
Elisabeth Zimmer, Annelie Granath, Tanja Mårtensson samt föredragande enligt nedan. 
 
1. Mötets öppnande  
 
2. Godkännande av dagordning  
Socialchefsnätverket beslutade:  
att godkänna dagordningen.  
 
3. Föregående minnesanteckningar 211022 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.  
 
4. Beslut: Kalendarium Socialchefsnätverket 2022  
Ett kalendarium för Socialchefsnätverkets möte under 2022 har tidigare skickats ut per mejl. 
Mötesbokningar i Outlook har skickats.  
Socialchefsnätverket beslutade:  
att fastställa Socialchefsnätverkets kalendarium 2022.  
 
5. Rapporter och delgivningar  

a) Regional samordnare Yrkesresan och BBIC  
Stina Taugböl  
Stina presenterade sig och lämnade en lägesuppdatering om Yrkesresan, Bilaga D. Stina 
arbetar för närvarande också med revidering av länsövergripande rutin om 
hälsoundersökningar för placerade barn samt förberedelse med lanseringskonferensen för 
ÖK barns och ungas hälsa (den 4 feb).  
b) Mejl till SCHNV 19 nov (istället för möte)  

Tanja rekapitulerade den information som gick ut till SCHNV per mejl i november (istf möte), 
Bilaga E.  

c) Rapporter från nationella nätverk  

Tanja föredrog kort från möten i RSS 2 dec, Bil D. Ulrika redogjorde för möten i NSK-S och 
Partnerskapet. Ulrika berättade också om möten i regionala vårdkompetensrådet 

d) Undertecknande av avtal finansiering Yrkesresan  
Tanja inväntar fortfarande det undertecknade avtalet. Oklart vart avtalet befinner sig just 
nu.  
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
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6. HSL-nätverket  
Föredragande: Jesper Karlsson, Orsa kommun 
 
Det finns ett nätverk för verksamhetschefer HSL i länet. Nätverket utgör ett viktig 
kompletterande gruppering till MAS-nätverket. Jesper efterlyser att socialcheferna 
uppmanar sina resp. HSL-chefer att prioritera nätverkets möten, för närvarande deltar ca 
hälften av kommunerna på nätverkets möten.   
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
 
7. Förslag till heldagsmöte i SCHNV den 25 februari  
Socialchefsnätverkets ledamöter ombeds inkomma med förslag på frågor att 
diskutera/fördjupa på Socialchefsnätverkets heldagsmöte den 25 februari. Förslag mejlas till 
Tanja Mårtensson.  
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att ledamöterna funderar och inkommer med förslag på frågor till Socialchefsnätverkets 
heldagsmöte den 25 februari.  
 
8. SKR förslag om samverkan för att säkerställa remissvar från kommunerna gällande nya 
kunskapsstöd från hälso-och sjukvårdens nationella system för kunskapsstyrning 
Föredragande: Tanja Mårtensson 
  
Inom ramen för Nationellt system för kunskapsstyrning hälso- och sjukvård tas nya 
kunskapsstöd fram eller uppdaterats och kommunala representanter deltar i framtagande av 
vissa kunskapsstöd. Kommunerna har, genom remissförfarande, möjlighet att lämna 
synpunkter på dessa kunskapsstöd och vårdförlopp för att bidra till en god, jämlik och 
sömlös vård och omsorg.  
 
För att säkerställa att remisserna för relevanta kunskapsunderlag blir besvarade av ett antal 
kommuner föreslås att RSS;er i landet fördelar ansvaret för att besvara remisserna. Förslaget 
innebär att RSS föreslås svara på remissunderlagen och verka för att minst tre kommuner 
inom sitt RSS-område besvarar remissen.  
 
Ärendet bordlades.  
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att bordlägga ärendet.  
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9. PRELIMINÄR rapport: Statliga överenskommelser till kommunerna 2022  
Föredragande: Tanja Mårtensson  
 
Punkten utgick. (Tanja skickade senare mejl med information från SKR om 
överenskommelserna) 
 
10. Övriga frågor  
 
Diskussion angående läget med utskrivning av patienter (inför mötet med regionen i 
Länschefsnätverket). Flera av socialcheferna vittnade om att samverkan med lasaretten 
fungerar dåligt och att det är ”hårt tryck” på platserna i kommunerna. Man behöver köpa 
platser från andra kommuner eller utomläns. Hemtjänsten är därtill hårt belastad då man 
behöver dubbelbemanna för att klara den ökade vårdtyngden. Någon kommun har allvarliga 
syneriger och det har förekommit att läkare har ringt direkt till biståndsbedömare och 
”krävt” korttidsplatser. Flera är bekymrade över att man nu pga läget, bemannar extra under 
jul- och nyårsledigheter men av tidigare erfarenheter har regionen ändå inte skrivit ut 
särskilt många patienter varför man har stått med outnyttjad personal till höga kostnader.  
 
Fråga om ersättning för vaccination. Regionen har nyligen skickat ut blanketter för 
redovisning av antal ”stick”.  
 
Fråga ställs hur andra kommuner ställer sig till vaccinationskrav på personal. Några 
kommuner har fattat beslut om vaccinationskrav på nyanställningar och det är en del IVO-
anmälningar på ingång i de kommunerna. I flera andra kommuner utreds frågan för 
närvarande. Några avvaktar ett tag till.  
 
Regionen har skickat mejl till kommunernas funktionsbrevlådor och efterfrågar (på uppdrag 

av FOHM) kontaktpersoner som i sitt arbete kommer i kontakt med frågor som rör SRHR 

(sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter). Några av socialcheferna har fått frågan på sitt 

bord och det konstateras att det företrädesvis är de större kommunerna som har möjlighet 

att respondera på denna typ av förfrågningar. I detta sammanhang torde det vara strateger 

inom folkhälsa eller dylik funktion som står närmast tillhands, något som bara de större 

kommunerna har inom sina organisationer.  


